( J . 191. — Poitou, I, n 0 1 121 et 122. = J . 192. — Poitou, II , 
n°' 38 à 4 1 . — Six originaux scenes.) 

K a r o l u s , fdius regis F r a n c i a ; , Andegaviae, Provincia ; 
e t F o r c a l q u e r i i comes et m a r c h i o Provinc ia ; , n o t u m 
facit se o m n e j u s e t p e t i t i o n e m , q u o d vel q u a m habebat 
et i n t e n d e b a t c o r a m Alphonso c o m i t e Pictaviae et 
Tolosa; , « super castris de T a l e m o n d o , de Olona et de 
C u r s o n i o , et m i n a g i o de N i or t o , Ghastelal ium et insula 
du R é et per t inenci i s p r e d i c t o r u m » , in q u o r u m 
pet i t ione se ipsi o p p o n e h a n t Rejj inaldus vicecomes 
T h o a r c e n s i s et M a r g a r i t a vicecomitissa q u o n d a m 
T h o a r c e n s i s e t filiae Gaufr idi de T a l n e i o , e isdem p e r -
sonis e t haeredibus seu successoribus e a r u m q u i t t a -
visse, pro q u a q u i d e m qui t ta t ione j a m d i c t i v icecomes 
et vicecomitissa e t filias praedictae ipsi p r o m i s e r i n t 
e t t e n e a n t u r solvere « q u i n q u e mi l ia l i b r a r u m t u r o 
n e n s i u m vel a l ter ius m o n e t e que pro turonen[s ibus] 
c u r r e r e consuevi t , pic tavensibus d u m t a x a t exceptis » . 
A d s u n t quaedam condi t iones ad m o d u m faciendae solu
t ionis p e r d n e n t e s . « I n p r e m i s s o r u m a u t e m testi-

In cujus rei testimonium presentibus litteris 
sigilla nostra duximus apponenda. — Datum 
anno Domini millcsimo ducentésimo sexagésimo 
quarto, die lune próxima ante Penthecosten. 

Scellé de trois sceaux en cire blanche, appendus sur double 
queue; le troisième a disparu : 

1° A gauche, sceau de Roger,abbé de Saint-Rlorent de Saumur 
i Inventaire, 9087) . 

2" Au milieu, sceau de l'abbaye de Saint-Florent (Inventaire, 
8407) . 

3° A droite, double queue de parchemin ; le sceau qu'elle por
tait a été brisé. 

dentes quod non poteramus (am cito dictum o p u s 

compiere nec reddere peccuniam memoralam, 
quodque pium erat ct necessarium talc opus per-
ficere et compiere, ct quod ad hoc etiam teneba-
mur, qui etiam si non téneremur, lamen ad talis 
operis exstructionem deberemus conferre, cum 
nulla domus quantum divina a tali numere seu 
onere excusetur, ut caudini jure reperitili', habita 
super hoc deliberatione próvida ct tractatu, pro-
mittimus et promisimus stipulatione sollémpni, 
obligantes nos et omnia bona nostra, dare et sol
vere quingentas libras monete currentis annuatim 
in utilitatem dicti operis convertendas pariter et 
solvendas per manum corum qui ad hoc opus, 
tam ex parte dicti comitis burgensiumque de Sai-
muro quam nostra, fuerint deputati, et redden-
das a nobis terminis infrascriptis, videlicet in nun-
dinis de Salmuro ducentas libras monete currentis, 
et in nundinis Andegavensibus subsequentibus 
centum libras, et in nundinis Sancti Nicholai 
centum libras, et in nundinis Medie Quadrage
sime centum libras, tamdiu de cetero annuatim, 
quousque dictum opus completimi fuerit et per-
fectum, et dictum pontem ligneum faceré et re
faceré et in tali statu retiñere quod euntes et re-
deuntes per eum comode transiré valeant et 
secure, et salva tamen reffectione dicti pontis 
lapidei, quern nos tenemur refficere semper la-
pideum, si ipsum in futurum frangi aut debi
litan contingeret quoquo modo. Nos autem unum 
virum ydoneum et dictus comes alium et bur-
genses dicti loci tercium deputabimus, qui super 
omnibus que fuerint necessaria ad dictum opus 
perficiendum cum omni diligentia et studio in-
tendent fideliter etadhibebunt operam efficacem, 
qui quidem tres jurad dicto corniti vel man
dato suo nobis et dictis burgensibus sue villica-
tionis et administrationis tenebuntur reddere 
rationem et computare de receptis, sumptibus et 
expensis, renuntiantes in predictis omnibus et 
singulis omni auxilio tam juris canonici quam 
civilis, et specialiter beneficio restitutionis in in
tegrum, quod ratione hujus operis seu promissio-
nis seu honorum obbgationis seu alia quacumque 
ratione nobispossetcompetere seu ecclesie nostre.